



Annika Ekberg

Kommunstyrelsen

annika.ekberg@trelleborg.se

Motion (S) Fri tillgång till mensskydd

Sammanfattning

Socialdemokraterna inkom i april 2021 med en motion om fri tillgång till mensskydd. I motionen föreslås:

1. att kommunen tillhandahåller mensskydd på alla toaletter knutna till kommunala inrättningar som skolor, idrottsplatser och arbetsplatser samt övriga offentliga toaletter som placerats ut av kommunen
2. att kommunen uppmuntrar och stödjer det privata näringslivet att också tillhandahålla mensskydd.

Trelleborgs kommun har drygt 1 200 toaletter, varav ca 700 av dessa finns på skolor. Kommunledningsförvaltningen har inte kommit i kontakt med någon annan svensk kommun som infört fri tillgång till mensskydd (ett fåtal står i begrepp att göra det). Därmed har erfarenheter från någon annan kommun inte varit möjligt att inhämtas till stöd för denna tjänsteskrivelse.

Ett antal frågeställningar behöver vidare utredning. Principerna utifrån likställighetsprincipen behöver fördjupas och säkerställas. Vidare behöver förslaget i motionen om kommunens uppmuntran och stöd till det privata näringslivet fördjupas utifrån perspektivet på vilket sätt detta skulle kunna ske. Frågan om huruvida ett eventuellt förmånsperspektiv finns om fri tillgång till mensskydd erbjuds på kommunens arbetsplatser behöver undersökas och de ekonomiska effekterna och möjlig finansiering behöver ytterligare fördjupas. För att det sistnämnda ska vara möjligt behöver ett förslag till organisation och process/former från anskaffning till distribution av fria mensskydd tas fram.

Kommunledningsförvaltningen föreslår **XXXX**

Beslutsunderlag

Socialdemokraternas motion om att kommunen ska tillhandahålla fri tillgång till mensskydd på kommunala toaletter (anmäld i KF 2021-04-26)

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att **XXXX**

Beslutet skickas till

Kommunledningsförvaltningen, Kvalitet- och resursutvecklingsavdelningen
Teknisk serviceförvaltning???

Ärendet